Prefeitura Municipal de Santa Cruz Cabrália

Estado da Bdhid
CABRALIA

Pem melAoi pra icê

LEI MUNICIPAL N°. 716/2023.

Declara como de utilidade pública municipal, a

associação de pessoas com deficiência de Santa

Cruz Cabrália.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CABRÁLIA, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo IV do art. 58 da Lei
Orgânica do Município, FAZ SABER, que o Poder Legislativo Municipal APROVOU e

ELE sanciona seguinte de Lei:

Art. l. - O Município de Santa Cruz Cabrália, Estado da Bahia, declara de

utilidade pública a entidade denominada Associação de Pessoas com Deficiência de

Santa Cruz Cabrália APDESCC ", com sede e foro neste Município, inscrito no CNPJ sob

n0  46.693.268/0001-57.

Art. 20. - Cessarão os efeitos da declaração de Utilidade Pública, concedidos à
entidade, quando:

- Substituir os fins estatutários ou negar-se a prestar serviços nestes

compreendidos ou quando solicitados pela municipalidade, salvo este último por justo

motivo;

II - Alterar a denominação e, dentro do prazo de 90 (noventa) dias, contados da

averbação no Registro Público, não comunicar a ocorrência à Câmara Municipal para tornar-

se objeto de nova lei,- ei;

Art. Art. 30. - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz Cabrália, 25 de maio de 2023.

Agnelo Silva S.1nt.s Júnior

Prefeito u icipal

Avenida Cristal SIN - Mirante da Coroa - CEP 45807-000 - Santa Cruz Cabrália - Bahia
CNPJ - 13.635.008/0001-76

Edição 1.505 | Ano 7
26 de maio de 2023

Página 7

LEI MUNICIPAL N. 716 -2023

Certificação Digital: 76ZG8GMN-6WS7JHWN-GXBMVTTH-VX8WYDQF
Versão eletrônica disponível em: http://www.santacruzcabralia.ba.gov.br